
ŽADATEL 

Jméno a příjmení: ____________________________________ Datum narození: _____________________ 

Adresa bydliště, příp. jiná adresa pro doručování či datová schránka: 

_______________________________________________________________________________________ 

 

SPRÁVNÍ ORGÁN 

Masarykova základní škola a mateřská škola Melč, okres Opava, příspěvková organizace, 747 84 Melč 192 

 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ 
 

Podle ustanovení § 36, odstavce 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

 

přihlašuji k zápisu k povinné školní docházce na Masarykově základní škole  

a mateřské škole Melč, okres Opava, příspěvková organizace 

 

Jméno dítěte _________________________________________ Datum narození _____________________ 

 

Adresa bydliště __________________________________________________________________________ 

 

Zákonný zástupce svým podpisem stvrzuje, že byl poučen o tom, že touto žádostí je ve smyslu § 44, odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci. 
Dále byl (a) poučen (a) o tom, že: 

 dle § 36, odst. 1 správního řádu, jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit návrhy po celou dobu řízení až po vydání rozhodnutí, správní orgán 

může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy 

 dle § 36, odst. 2 správního řádu má právo v řízení vyjádřit své stanovisko. Pokud o to požádá, správní orgán mu poskytne o řízení informaci 

 dle § 36, odst. 3, správního řádu, musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

 dle § 36, odst. 4 správního řádu účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, 

který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba 

 dle § 38 správního řádu odst. 1 mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu, právo ze spisu si činit výpisy a právo na to, aby správní orgán 

pořídil kopie spisu nebo jeho části 

Zákonný zástupce souhlasí s přítomností svého dítěte u zápisu, resp. s tím, že bude s dítětem veden 

rozhovor, případně další činnosti spojené s orientačním posouzením školní připravenosti, přičemž doba 

trvání nepřesáhne 20 minut.  

Rovněž byl zákonný zástupce dítěte poučen o možnosti odkladu povinné školní docházky.  

Dále byl zákonný zástupce dítěte prokazatelně informován o možnosti a způsobech pomoci dítěte 

v jeho dalším rozvoji do doby zahájení povinné školní docházky, a to skrze dokument Desatero pro 

rodiče dětí předškolního věku, který zákonný zástupce obdržel při formální části zápisu k povinné školní 

docházce. 

 

V __________________ dne ____________________ 

 

_________________________________ 

podpis žadatele 


